ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC

Số:            /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết công khai kết quả bình xét

 danh hiệu “Khu phố văn hóa”, “Phường tiêu biểu” năm 2025

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ quy
định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình
văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Hướng dẫn số 64/HD-BCĐ ngày 04/5/2024 của Ban Chỉ đạo Phong
trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh Đồng Nai về việc thực
hiện Nghị định 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 quy định về khung tiêu chuẩn và
trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Ấp, khu phố văn
hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Công văn số 1553/SVHTTDL-GĐ ngày 22/5/2024 của Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch về việc triển khai, thực hiện Hướng dẫn số 64/HD-BCĐ ngày
04/5/2024 và Văn bản số 169/VHCS-NSVH ngày 12/3/2024 về thực hiện Nghị
định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ;

Căn cứ Thông báo số 1479/TB-UBND ngày 14/11/2025 về Kết luận của Chủ
tịch UBND phường Ngô Hồng Khang tại cuộc họp Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn
dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” phường Bình Phước ngày 14/11/2025;

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 1017/TTr-PVHXH
ngày 21/11/2025.

Ủy ban nhân dân phường Bình Phước thông báo và niêm yết công khai kết
quả bình xét danh hiệu “Khu phố văn hóa”, “Phường tiêu biểu” năm 2025, cụ thể
như sau:

1. Kết quả bình xét
- Tặng danh hiệu “Khu phố văn hóa” năm 2025: 37/37 khu phố trên địa bàn

phường Bình Phước đạt danh hiệu “Khu phố văn hóa” năm 2025 theo tiêu chuẩn
quy định tại Nghị định 86/2023/NĐ-CP và Hướng dẫn số 64/HD-BCĐ ngày
04/5/2024 của Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn
hóa” tỉnh Đồng Nai.

- Đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh xem xét tặng danh hiệu “Phường tiêu biểu”
năm 2025: Ban Chỉ đạo Phong trào phường họp xét, chấm điểm, kết quả Phường

2

Bình Phước đảm bảo đạt các tiêu chuẩn tại Nghị định 86/2023/NĐ-CP và Hướng
dẫn số 64/HD-BCĐ ngày 04/5/2024 của Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn
kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh Đồng Nai.

2. Thời gian niêm yết công khai
Từ ngày 22/11/2025 đến hết ngày 01/12/2025.
3. Hình thức niêm yết
- Niêm yết công khai trên Cổng thông tin điện tử phường Bình Phước.
- Niêm yết tại trụ sở Ủy ban nhân dân phường Bình Phước.
4. Mục đích niêm yết
- Đảm bảo công khai, minh bạch trong việc xét tặng danh hiệu theo quy định

của pháp luật.
- Tạo điều kiện để Nhân dân biết, theo dõi và tham gia ý kiến (nếu có) đối với

kết quả bình xét danh hiệu văn hóa của địa phương.
- Làm cơ sở hoàn thiện hồ sơ trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường ban

hành Quyết định tặng danh hiệu “Khu phố văn hóa”; trình Chủ tịch Ủy ban nhân
dân tỉnh ban hành Quyết định tặng danh hiệu “Phường tiêu biểu” năm 2025 theo
đúng quy định tại Nghị định 86/2023/NĐ-CP và Hướng dẫn số 64/HD-BCĐ ngày
04/5/2024 của Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn
hóa” tỉnh Đồng Nai.

5. Gửi ý kiến phản ánh
Trong thời gian niêm yết, tổ chức, cá nhân có ý kiến đề nghị vui lòng liên hệ:
- Phòng Văn hóa - Xã hội phường Bình Phước. Địa chỉ: Số 1377, đường Phú

Riềng Đỏ, phường Bình Phước, tỉnh Đồng Nai.
- Bà Võ Thị Ái. Điện thoại: 0942 395 339. Email: aivt.binhphuoc@dongnai.gov.vn
- Bà Nguyễn Thị Bé. Điện thoại: 0388 266 766. Email: bent.binhphuoc@dongnai.gov.vn
Ủy ban nhân dân phường Bình Phước trân trọng thông báo để Nhân dân biết

và theo dõi./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;
- CT, các PCT UBND phường;
- TV BCĐ phong trào phường;
- Phòng VH-XH phường;
- Niên yết: Trang TTĐT, bảng tin phường;
- LĐVP, CV: VX;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T14:06:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Ngô Văn Quyền<quyennv.binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T15:57:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Hoàng Thúy Vũ<vuht.binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T17:17:16+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T17:17:17+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T17:17:17+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T17:17:23+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!